
O R I G I N A L E Deliberazione n. 59
in data 06-06-2023

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE RESO IN FORMA ASSOCIATA 
DAL CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA. NOMINA 
COMPONENTE ESTERNO.

L'anno  duemilaventitre il giorno  sei del mese di giugno alle ore 18:30, nella sede municipale, per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale.

NOMINATIVO CARICA P/A

RAMPIN ANNALISA SINDACO Presente

MICHELON DAVIDE VICE SINDACO Presente

BOTTER GIOVANNA ASSESSORE ESTERNO Presente

FABBIAN LORENZO ASSESSORE Presente

MOROSIN GINO ASSESSORE ESTERNO Assente

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    1.

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Brindisi  Fulvio.

Assume la presidenza RAMPIN  ANNALISA in qualità di SINDACO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e 

ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 59 del 06-06-2023 firmato digitalmente da  ANNALISA RAMPIN Fulvio Brindisi



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 06-06-2023  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con delibera del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 19 del 07.03.2019 
è stata rinnovata l’adesione alla Convenzione per il sistema di valutazione della performance reso 
in forma associata dal Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana;

- in data 18.03.2019 è stata sottoscritta la relativa convenzione, la quale prevede che all’art. 3: 
“…L’Organismo di valutazione è nominato dal Sindaco/Giunta dell’ente, sulla base della proposta 
dei nominativi effettuata dal Presidente del Centro Studi in rappresentanza  dell’Assemblea dei 
sindaci” ;

Precisato che l’Organismo di valutazione (OdV) svolge i compiti allo stesso attribuiti dal sistema di 
valutazione predisposto dal Centro Studi e dalle indicazioni dall'assemblea dei Sindaci, o loro 
delegati, dei Comuni convenzionati, ed in particolare: 

- verifica che l’ente abbia un Piano esecutivo di gestione o documento analogo e/o un 
piano della performance (con indicatori di risultato) attribuiti formalmente ai 
Responsabili di servizio/dirigenti P.O. e una metodologia di valutazione da applicarsi a 
tutti i dipendenti;

- verifica il corretto andamento della gestione e il raggiungimento degli obiettivi finali 
attraverso l’analisi dello stato di realizzazione dei singoli obiettivi e attività dei servizi;

- verifica, in sede di consuntivo, lo stato di raggiungimento degli obiettivi e la reale 
valutazione degli stessi con indicatori precisi e misurabili; 

- analizza le valutazioni fatte dall’ente sia per i dipendenti che per i Responsabili di 
servizio/Dirigenti P.O. anche con gli strumenti matematici del sistema di valutazione 
predisposti da servizio interno competente;

- effettua un monitoraggio circa il funzionamento complessivo del sistema di valutazione 
del personale e della performance, e propone eventuali miglioramenti dello stesso;

- propone all’ente la valutazione annuale dei dirigenti/titolari di posizione organizzativa 
ed eventualmente del Segretario Comunale, accertando il reale conseguimento degli 
obiettivi programmati, l’attribuzione ad essi dei premi, secondo quanto stabilito dal 
vigente sistema di valutazione e di incentivazione;

- assicura correttezza dei processi di misurazione e valutazione del personale 
dipendente svolto dai dirigenti/responsabili di servizio/P.O. di posizione organizzativa, 
nonché dell’utilizzo dei premi secondo quanto previsto dalla normativa, dai contratti 
collettivi nazionali, dal contratto integrativo e nel rispetto del principio di valorizzazione 
del merito e della professionalità;

- promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità;

- supporta l’ente nella graduazione delle posizioni dirigenziali/organizzative e dei relativi 
valori economici, nel caso sia previsto dal regolamento comunale sull’organizzazione 
degli uffici e servizi;

- assolve ogni altro compito affidatogli dalla normativa e dai regolamenti dell’ente.

Vista la nota del Centro Studi Amministrativi pervenuta in data 28.03.22. prot. n. 4776 con la quale è 
proposto quale componente esterno l’organismo il Dr. Enzo Spadetto;

Ritenuto di aderire alla proposta;

Visti:

- il  D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. n. 31.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 59 del 06-06-2023 firmato digitalmente da  ANNALISA RAMPIN Fulvio Brindisi



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 06-06-2023  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA

Visto che ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico nr. 267del 18 agosto 2000 sono stati espressi i 
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai responsabili dei servizi 
interessati;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi;

DELIBERA

1. di dare atto che a seguito della comunicazione (prot. n. 4776/2022) del Centro Studi 
Amministrativi della Marca Trevigiana l’Organismo Interno di Valutazione risulta composto dal 
dott. Enzo Spadetto in qualità di componente esterno e dal Segretario Comunale pro tempore in 
qualità di Presidente;

2. di comunicare il presente atto al Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana ed al 
Segretario Comunale;

3. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione, unanime e palese, stante 
l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del 4° 
comma dell'articolo 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 59 del 06-06-2023 firmato digitalmente da  ANNALISA RAMPIN Fulvio Brindisi



DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 06-06-2023  -  COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:
IL SINDACO Segretario Comunale

(RAMPIN  ANNALISA) (Brindisi  Fulvio)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 59 del 06-06-2023 firmato digitalmente da  ANNALISA RAMPIN Fulvio Brindisi



COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA
PROVINCIA DI TREVISO

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 60 DEL 05-06-2023

PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in ordine 
alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione.

2. Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.
3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.
4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della 

deliberazione.

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto:

“SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE RESO IN FORMA ASSOCIATA DAL CENTRO STUDI 
AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA. NOMINA COMPONENTE ESTERNO.”

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Zanchetta  Anita, esprime:
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica
Data, 06-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Zanchetta  Anita)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 59 del 06-06-2023 firmato digitalmente da  Daniele Lando



COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA
Provincia di Treviso

DELIBERA DI GIUNTA
N. 59 DEL 06-06-2023

OGGETTO: SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE RESO IN FORMA ASSOCIATA 
DAL CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA. NOMINA 
COMPONENTE ESTERNO.

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E
(Art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

N. Reg. Cron. 673 Albo pretorio on line

Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi dal 08-06-2023

Addetta alla Segreteria
(Baggio Cinzia)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 59 del 06-06-2023 firmato digitalmente da  CINZIA BAGGIO


